
A DI RIUEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

551 del 2 G NOV. 2024DELIBERAZIONE N.

Oggetto: Integrazione incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda, per continuità con I?!delibera n. 513/2024, all’Avv. Giuseppe Mazzarella del Foro di Palermo, per i ricorsi per imotivi aggiunti RG n. 1104- 1132/2024 proposti da Lavalux S.r.l. e Tutonet S.r.l. avverso i Lotti5 - 8 innanzi al TAR per la Sicilia — sezione staccata di Catania e per il ricorso per l’accesso agli[atti (rif. 163/2022)

Proposta N° Q'î del 16/22/2074
STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

Distruttore ll RespMdd Procedimento
Do a Elli a Landi

Registrazione Contabile

L

BudgetAnno 2024 Conto 20202010150 Importo €24.497,18 Aut. lll
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente., ' n-nabile
Settore Economico Fi@ ia o e Patrimoniale

(dott. Giovan ua Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S. (?./2 024
con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che, in data 10.06.2024, con note prot. gen. nn. 10281-10282-10283-10284—10305-10306
—103 17 sono stati notificati a questa Arnas separati ricorsi con contestuale istanza cautelare promossidalle ditte Tutonet s. r. l., [gea 5. r. !. e Lava/ux s. r. [. innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale perla Sicilia sez. staccata di Catania, al fine di ottenere l’annullamento, previa sospensione cautelare,della delibera del Commissario Straordinario dell’Azienda n° 374 del 9.5.2024, con cui sono statiaggiudicati i lotti n° 1-2-3-4-5-7—8 della “gara ponte” per l’affidamento del servizio di lavaggio enoleggio biancheria piana e sagomata per le aziende sanitarie ed ospedaliere bacino Sicilia orientaleindetto con atto deliberativo 1233/2022;

Che, con atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 513 del 18/06/2024 è stato affidatol’incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv. Giuseppe Mazzarella per i suddetti giudizipromossi innanzi al TAR per la Sicilia sez. di Catania, avverso l’aggiudicazione degli otto lotti dellagara di bacino approvata con atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 374/2024;
Che, successivamente al conferimento dell’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente all’Avv.Giuseppe Mazzarella, giusta delibera n. 513 del 18/06/2024, sono stati notificati, in data 26/08/2024(prot. 14881) e 27/09/2024 prot. 17482, ulteriori ricorsi per motivi aggiunti ai ricorsi originari condomanda incidentale di sospensione dei provvedimenti impugnati nei giudizi distinti RG 1104-1132/2024 lotti 5—8;

Che, in seno al procedimento n. 1104/2024, relativo al lotto 5 la ricorrente Lavalux srl. ha, inoltre,presentato istanza di accesso agli atti di gara, ai sensi dell’art. 1 16 c.p.a., definita con ordinanza del24/07/2024 n. 2680 prov. collegiali emessa dal TAR sez. staccata di Catania;
Che, le ulteriori attività difensive sono sorte successivamente all’incarico originario conferito condelibera n. 513/2024 e sono state gestite dal legale designato, nell’interesse dell’Azienda, incontinuità al mandato affidato, ai sensi dell’art. 24 c.p.a.;
Che, con nota del 25 ottobre 2024 acquisita al prot. gen. n. 19633 del 29.10.2024 il legale designato,Avv. Giuseppe Mazzarella, ha richiesto il pagamento anche delle ulteriori attività difensive nonprevedibili e preventivabili al momento dell’incarico conferito con deliberazione n. 513/2024;
Che, in relazione al singolo incarico defensionale, anche se rientrante nei contratti esclusi per espressadisposizione dell’art. 222 comma 3 d. lgs. n. 36/23, è assoggettato alla vigilanza dell’Autorità con ilpagamento del contributo all’Autorità e la necessità di acquisire il CIG ex art. 1 comma 67 1. n. 266/05(Delibera Anac n. 584/23) che verrà acquisito successivamente;
Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno, integrare l’incarico conferito con deliberazione n.513/2024, nell’ambito dei ricorsi (RG nn. 1104-1132/2024) proposti dalle ditte Tutonet S.r.l., eLava/ux srl innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Catania, con le ulteriori attivitàdifensive relative ai motivi aggiunti notificati in data 26/08/2024 (prot. 14881) e 27/09/2024 prot.17482 e al ricorso per l’accesso agli atti di gara, chiesto in seno al giudizio da una delle ricorrenti e,per l’effetto, attribuire all’avvocato Giuseppe Mazzarella del foro di Palermo, con studio in viaCaltanissetta n. 1 Palermo, gli ulteriori compensi difensivi entro i minimi tariffari ai sensi del D.M.n. 55/2014 alle medesime condizioni della delibera 513/2024;



Ritenuto che l’iscrizione dell’avvocato all’albo aziendale, approvato con atto deliberativo n 87 del
08/07/2024, comporta l’accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l’affidamento
degli incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;
Ritenuto che, al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, onerie contributi (inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si provvederà successivamente, previapresentazione di regolare fattura redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme allecondizioni previste nel regolamento aziendale sull’affidamento degli incarichi legali a professionistiesterni approvato con delibera n. 622/2020;

Ritenuto di autorizzare, in relazione ai ricorsi avverso la medesima procedura di gara distinti dal
numero RG nn. 1 104-1 132/ 2024, l’ulteriore impegno di spesa pari alla somma di € 24.497,18 lordi(di cui € 16.789,00 per compensi, oltre accessori di legge) sullo S.P. 20202010150 (fondo rischi perspese legali cause civili) Anno 2024 — Aut. l 11;

Ritenuto, inoltre che, la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista
comporta anche l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;
Ravvisata, quindi, l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, atteso che le attività difensive sonostate già espletate;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Integrare l’incarico conferito con deliberazione n. 513/2024, nell’ambito dei ricorsi (RG nn. 1 104-1132/2024) proposti dalle ditte Tutonet S.r.l., e Lava/ux srl innanzi al Tribunale AmministrativoRegionale di Catania, con le ulteriori attività difensive relative ai motivi aggiunti notificati in data26/08/2024 (prot. 14881) e 27/09/2024 prot. 17482 e al ricorso per l’accesso agli atti di gara, chiestoin seno al giudizio da una delle ricorrenti e, per l’effetto, attribuire all’avvocato Giuseppe Mazzarelladel foro di Palermo, con studio in via Caltanissetta n. 1 Palermo, gli ulteriori compensi difensivi entroi minimi tariffari ai sensi del D.M. n. 55/2014 alle medesime condizioni della delibera n. 513/2024;
Dare atto che l’iscrizione dell’avvocato all’albo aziendale, approvato con atto deliberativo n 87 del08/07/2024, comporta l’accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l’affidamentodegli incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;
Dare atto che, al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, onerie contributi (inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si provvederà successivamente, previapresentazione di regolare fattura redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme allecondizioni previste nel regolamento aziendale sull’affidamento degli incarichi legali a professionistiesterni approvato con delibera n. 164/2023;

Dare atto che, la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anchel'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;
Autorizzare, in relazione ai ricorsi avverso la medesima procedura di gara distinti dal numero RG1104 - 1132/2024, l’ulteriore impegno di spesa pari alla somma di € 24.497,18 lordi (di cui €



16.789,00 per compensi, oltre accessori di legge) sullo S.P. 20202010150 (fondo rischi per speselegali cause civili) Anno 2024 - Aut. 111;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che le attività difensive sono stategià espletate

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:
. Ricorsi per motivi aggiunti notificati;

. Ordinanza del 24/07/2024 n. 2680 prov. Collegiali;

. Richiesta integrazione compensi del 25/10/2024 prot. 19633;

Il Dirigente Avvocato p nsabile de Servizio Legale e Contenzioso

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materiaespressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Responsabile del Servizio legale e, pertantodi:

Integrare l’incarico conferito con deliberazione n. 513/2024, nell’ambito dei ricorsi (RG nn. 1 104 -1132/2024) proposti dalle ditte Tulane! S.r.l. e Lava/ux srl innanzi al Tribunale AmministrativoRegionale di Catania, con le ulteriori attività difensive relative ai motivi aggiunti notificati in data26/08/2024 (prot. 14881) e 27/09/2024 prot. 17482 e al ricorso per l’accesso agli atti di gara, chiestoin seno al giudizio da una delle ricorrenti e, per l’effetto, attribuire all’avvocato Giuseppe Mazzarelladel foro di Palermo, con studio in via Caltanissetta n. 1 Palermo, gli ulteriori compensi difensivi entroi minimi tariffari ai sensi del D.M. n. 55/2014 alle medesime condizioni della delibera n. 513/2024;
Dare atto che l’iscrizione dell’avvocato all’albo aziendale, approvato con atto deliberativo n. 87 del08/07/2024, comporta l’accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l’affidamentodegli incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;
Dare atto che, al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, onerie contributi (inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si provvederà successivamente, previapresentazione di regolare fattura redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme allecondizioni previste nel regolamento aziendale sull’affidamento degli incarichi legali a professionistiesterni approvato con delibera n. 164/2023;



Dare atto che, la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anchel'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;
Autorizzare, in relazione ai ricorsi avverso la medesima procedura di gara distinti dal numero RG1104 - 1132/2024, l’ulteriore impegno di spesa pari alla somma di € 24.497,18 lordi (di cui €16.789,00 oltre accessori di legge) sullo S.P. 20202010150 (fondo rischi per spese legali cause civili)Anno 2024 - Aut. 1 11;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che le attività difensive sono giàstate espletate.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:
e Ricorsi per motivi aggiunti notificati;

. Ordinanza del 24/07/2024 n. 2680 prov. Collegiali;

. Richiesta integrazione compensi del 25/10/2024 prot. 19633.

Il Direttore Amminis ativa
(dott. Giovanni A

re Generale
pe 'a anco)

egretario



iorno e ritirata il iornog \
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania\
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il

L’addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e

I ] Direttore
Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il

L
La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Prot. n.

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


